
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.    5 del 22/01/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI STAGE FORMATIVO. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventidue del mese di  gennaio alle ore 17 e minuti 00 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Considerato che, a seguito dei colloqui telefonici intercorsi da parte del Vice Sindaco con la 
Segreteria del “Consorzio del Servizi Sociali del Verbano”, al quale il Comune di Gignese aderisce, 
si è addivenuti ad un accordo di massima per consentire ad un residente del Comune, nonché 
persona già seguita dal Consorzio stesso, a svolgere un periodo di stage formativo presso il Comune 
di Gignese della durata iniziale di un mese, con decorrenza dal 01.02.2014 sino al 28.02.2014, con 
eventuale ulteriore proroga; 
 
Vista la bozza di “Convenzione del progetto di “Inclusione sociale”” ed il “Progetto inclusione 
sociale” relativi allo stage e qui allegati per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che: 
- lo stage sarà compiuto dal Sig.   OMISSIS   , qui residente; 
- che lo stagista sarà assicurato con oneri a carico del Consorzio e nessun onere, di alcun tipo 
e neppure remunerativo, sarà a carico del Comune; 
- che il predetto stage non costituisce un rapporto di lavoro né dà diritto alla costituzione di 
rapporto di lavoro; 
- che lo stagista sarà assegnato al Vice Sindaco Vincenzo TITONE che ha espresso la sua 
disponibilità; 
- che la presenza dello stagista non potrà costituire intralcio all’ordinario svolgimento dei 
lavori del Comune; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnico contabile e copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare la bozza di “Convenzione del progetto di “Inclusione sociale”” ed il “Progetto 
inclusione sociale” relativi allo stage e qui allegati per farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) di autorizzare lo svolgimento dello stage formativo del Sig.    OMISSIS    presso il Comune di 
Gignese secondo quanto sopra stabilito; 
 
3) di mantenere valida la presente Deliberazione anche qualora la durata dello stage, qui fissata in 
un mese, venga automaticamente prorogata con la condizione che la nuova Convenzione non 
differisca sostanzialmente dalla presente; 
 
4) di rimettere il presente atto al competente Responsabile di Servizio per gli adempimenti 
conseguenti; 
 
5) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267. 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 22.01.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 26.02.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 27.02.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.    5 del 22/01/2014. 
AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI STAGE FORMATIVO. 
 


